
 

XXX. évf. 5. szám                                                                                                   2017. május 
 

LITURGIKUS „A” év 
(Kis misekönyvben a szentmise rendje: 11-23. 
oldal, könyörgések és olvasmányok 
szövege/továbbiakban: szöveg ….. oldal.) 

 
Május 
1.SZENT JÓZSEF, A MUNKÁS ÜNNEPE 
7. Húsvét 4. vasárnapja 
(szöveg 156-159. old., pref.: 31. old.) 
14. Húsvét 5. vasárnapja 
(szöveg 160-163. old., pref.: 31. old.) 
21. Húsvét 6. vasárnapja 
(szöveg 164-167. old., pref.: 31. old.) 
28. URUNK MENNYBEMENETELE 
 (szöveg 168-172. old., pref.: 171. old.) 

 

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI 

Budapesten: 
 Piarista Gimnázium Kápolnája, V. 

kerület, Budapest, Piarista utca 1. 

 május 7., 14., 21. és 30. 
vasárnap délután 3 órakor 

 
Vidéken: 
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ANYÁK-NAPI ÜDVÖZLET 
 

Egy férfi betért egy virágüzletbe, hogy virágot küldjön az 

édesanyjának, aki kétszáz mérföldre élt tőle. Amint kiszállt az 

autóból, észrevett egy kislányt, aki a küszöbön sírdogált. 

Megkérdezte, hogy mi baja, mire a kislány így válaszolt: 

„Vásárolni szerettem volna édesanyámnak egy szál piros 

rózsát, de nincsen elég pénzem.” 

A férfi mosolygott és ezt mondta: „Gyere be velem, veszek én 

neki rózsát.” Megvásárolta a kislánynak a rózsát és 

megrendelte az édesanyjának is a virágot. 

Amikor elhagyták az üzletet, felajánlotta, hogy hazaviszi a 

kislányt. A kislány így válaszolt: „Igen, kérem! Elvihet az 

édesanyámhoz!” 

A temető felé irányította őt, ahol a rózsát egy frissen hantolt 

sírhelyre tette. A férfi visszament a virágüzletbe, lemondta a 

virágküldést, vásárolt egy csokor virágot és elutazott kétszáz 

mérföld távolságra az édesanyjához. 

 

 

 

 

 

 

Kedves Anyukák, 

az Anyák napja alkalmából sok 

szeretettel köszöntünk és kívánjuk, 

hogy Isten áldása kísérjen Titeket! 
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EVANGÉLIUM 

Szent János könyvéből 
(Jn 10,1-10) 
 

Jézus példabeszédet mondott a zsidóknak. Jézus azt mondta: „Én olyan vagyok, mint a jó 

Pásztor. A bárányok ismerik a pásztort, a pásztor is ismeri a bárányokat. A pásztor tudja 

minden bárány nevét. A pásztor vezeti a bárányokat és a bárányok szívesen mennek a 

pásztor után. Én olyan vagyok, mint a jó Pásztor, én ismerek mindenkit és vezetem az 

embereket a jóra. Én azért jöttem a földre, hogy az embereknek örök életet adjak.” 
 

 

Erzsike nem tudta… 

 

Erzsike az orvos várószobájában ül. Az édesanyját bent kezelik. „Szegény 

Anya, talán valami csúnya injekciókkal próbálják meggyógyítani? Meddig 

kell még itt várnom? Csak nem feledkezett meg rólam Anya?” 

Az egyik ápolónővér, mintha csak olvasna az elárvult gyerek gondolataiban: 

„Mondjak neked egy történetet?” „– Igen, kérem nővérke!”  

Erzsike csupa szem és fül. A nővér elmeséli neki az elveszett bárány 

történetét, melyet végül is megtalált a jó pásztor (Lk 15.). 

„Tudod, Erzsike, a jó Pásztor az Úr Jézus; az elveszett bárány te vagy meg 

én, akik Istentől távol élünk. Ő azonban megkeres minket, és örülne, ha mi 

is megtalálnánk Őt.” 

„De nővérke, hogy tud engem megtalálni, ha soha nem jön hozzánk?” 

„Tudod, ha mi nem is látjuk az Úr Jézust, Ő lát bennünket. Lenéz a 

mennyből, hallja, mit mondunk, és ha ma arra kéred, hogy az Ő juhocskája 

lehess, beírja nevedet az Élet könyvébe. És akkor már mindig Ő a te 

Pásztorod.” 

Az Úr Jézus mondotta: „Én vagyok a jó pásztor, és ismerem az én juhaimat 

és ők is ismernek engem.” (Jn. 10,14) 

 

 

A MI ESEMÉNYEINK 
 

Nagyothallóknak rendeztek akadálymentes lelkigyakorlatot Vácott 

Másodszor rendeztek hazánkban kifejezetten 

nagyothallók számára akadálymentesített 

lelkigyakorlatot március 24–26-ig a váci Althann 

Vendégház és Konferenciaközpontban. A speciális 

nagyböjti programról Lauer Tamás főszervező 

tájékoztatta szerkesztőségünket. 

A nagyothallók gyakran ép hallással születnek, és 

általában életük során veszítik el hallásuk egy részét. 

Mivel a hallók között nőttek fel, így az a megszokott 

világ számukra, de nehezebben értik meg az 

elhangzottakat a megfelelő hangerő mellett is. Ezt 

emberi oldalról lehet a kommunikáció során javítani: 

kisebb távolsággal (az előadó és nagyothalló között), 

szebb artikulációval, lassabb beszéddel. Technikai 

oldalról az írótolmácsolás, a jelnyelvi tolmácsolás és az 

indukciós hurok segíti a jobb szövegértést. 

Ezek figyelembevételével kezdtek hozzá a szervezők az 

idei lelkigyakorlat megrendezéséhez. Székely János 

esztergom-budapesti segédpüspök vállalta a 

különleges feladatot jelentő lelkigyakorlat-vezetést, és 

az emberi oldalt tekintve tökéletesen 

akadálymentessé tette előadásait. 

A hétvégére összesen húszan érkeztek, négy siket és 

három halló hozzátartozóval együtt. „Őszintén 

megvallva egy kicsit féltem is, hogy vajon a siketekkel 

mit fogunk kezdeni, hiszen most nem a jelnyelv lesz az 
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elsődleges kommunikációs csatorna. A siket testvérek 

nyitottsága viszont minden félelmemet elfújta, és 

nagy hálát adok az ő bátorságukért és nyitottságukért, 

ami nagyban gazdagította és színesítette a lelki 

programot” – írja Lauer Tamás főszervező. 

Az első délutánt rövid bemutatkozással kezdték a 

résztvevők, amelyből kiderült, ki honnan jött, milyen 

problémája van a hallásával. Már ekkor 

bebizonyosodott az is, mennyire jó egy olyan program 

a nagyothallóknak, melynek során nem azon kell 

keseregniük, hogy nem értik, amit mások mondanak, 

és így a keserűség helyett az öröm töltheti el őket. A 

lelkigyakorlatozók közös 

zsolozsmázását projektor 

segítette; a Diatár program 

segítségével az imádság szövegét 

nemcsak kivetíteni tudták, hanem 

szavanként színezték a szöveget, 

így mindenki pontosan követni 

tudta, hol tartanak az 

imádságban. A vacsora után 

játékos vetélkedő keretében 

folytatták az ismerkedést. 

Másnap kezdődött a hétvége 

lelkigyakorlatos része. Székely János első 

elmélkedésében  arról beszélt, hogy milyen az Isten 

(mindenható, abszolút, végtelen), ki Ő, aki a világot és 

az embereket alkotta. A püspök kérdéseket is 

megfogalmazott, amelyek kapcsán utóbb négyfős 

kiscsoportokban beszélgettek a résztvevők, akiknek 

gyónásra és lelki beszélgetésre szintén volt alkalmuk a 

szünetekben. Délután a csoportvezetők beszámoltak a 

beszélgetésekről, majd az előadó arról elmélkedett, 

milyen lenne a világ, ha betöltené az Isten. Székely 

János emellett a megbocsátás négy fontos lépéséről is 

beszélt, valamint arról, hogy a szépen működő 

házasság emberfeletti remekműve két embernek.  

A pihenőidő után Bacsa Dávid diakónus Kereszténynek 

lenni elhívás címmel tett tanúságot életéről, majd 

beszélt azokról a hallássérült fiatalokról, akik részt 

vettek a Tudom, hogy képes vagyok rá! címmel 

meghirdetett pályázaton. 

Székely János következő előadásában megrendítően 

beszélt arról, mi a szenvedések oka, és még inkább 

arról, mi a céljuk, hogyan lehet hittel, szeretettel, 

türelemmel viselni a megpróbáltatásokat. Ezt 

követően körbeadott egy keresztet a résztvevőknek, 

és mindenki elmondhatta gondolatait, érzéseit azzal 

kapcsolatban, hogyan akarja élni életét. A püspök a 

peremre szorult emberekkel kapcsolatban 

megjegyezte: egy fogyatékosok nélküli közösség 

nagyon fogyatékos közösség. 

Az esti szentmisében Batthyány-Stratmann László 

életén keresztül mutatta be Székely János, hogy nem 

vagyunk a sors játékának alávetve, igenis kezünkbe 

vehetjük életünket, és a szolgálat által tudunk a 

legjobban kiteljesedni. Az este félórás 

szentségimádással, agapéval és kötetlen 

beszélgetéssel zárult. 

A lelkigyakorlat utolsó napjának reggelén azzal a 

témával foglalkoztak a résztvevők, hogyan nevel az 

Isten, hogyan alakít az életünk folyamán, hogyan 

vezeti életünk útját. A bibliai Jákob 

személyén, életén keresztül tárult 

fel előttük: az igazi áldást, hogy 

valóban szeressenek minket, hogy 

igazán boldogok legyünk, és a 

belső békét nem lehet erőszakkal 

kicsikarni, azt csak ajándékba 

kaphatja az ember. Székely János 

ezután egy amerikai 

halkereskedőről szóló történetet 

mondott el, akinek tapasztalata 

megmutatta: Isten ad barátokat, 

hogy elvezessenek a határainkig; ad ellenségeket is, 

hogy elvezessenek a határainkon túlra. A szenvedés 

értelmét keresve rájöhetünk: a kemény emberi szívet 

a szenvedés kinyitja. 

Az elmélkedés utáni kiscsoportos beszélgetés során a 

lelkigyakorlatozók megosztották egymással, hogyan 

élték meg szenvedéseiket, és a következő kérdésekkel 

foglalkoztak: Hogyan formált az Isten minket? Volt-e 

súlya, következménye bűneinknek? Hogyan viseljük az 

élet keresztjeit? 

A hallássérült ember identitását keresve Székely János 

a szentmise homíliájában a Gyökössy Endre Mégis 

öröm című írásából ismert Júlia testvér életpéldáját 

idézte fel, aki szüntelenül tudott örvendezni. Egy, a 

hagyatékában fennmaradt levélben találták ezt a 

bibliai idézetet: „Örüljetek az Úrban szüntelenül. 

Ismét mondom, örüljetek.” És reszketeg betűkkel 

egyetlen szó állt mellette: MÉGIS. „Ez a mi hivatásunk: 

mégis örülni, mégis hinni, mégis szeretni. Nem 

elveszíteni a reményt, a bátorságot!” – írja Lauer 

Tamás, aki maga is nagyothalló. 

A lelkigyakorlatot anyagilag támogatta Beer Miklós 

váci megyéspüspök, Erdődi Ferenc atya, a Hallássérült 

Katolikus Pasztoráció vezetője pedig technikai 

segédeszközökkel és ajándékkal járult hozzá a hétvége 

sikeres megszervezéséhez. 

www.magyarkurir.hu, Fotó: Lauer Tamás 

http://www.magyarkurir.hu/
http://www.magyarkurir.hu/img.php?id=76856&img=o_nhl7.jpg
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Lelki nap a szegedi hallássérült iskolában 
 

Április harmadikán Erdődi Ferenc atya és Nagy Magdolna társaságában kirándulást tehettem Szegeden a „Napfény 

városában”. Utunkat a Szegedi Szent Gellért egyházmegyeközi szemináriumban kezdtük, ahol Dr. Serfőző Levente 

atya fogadott bennünket. A Szeged-Csanádi, Kalocsa-Kecskeméti és Szabadkai papnövendékeknek Erdődi Ferenc atya 

felvázolta a Katolikus Hallássérült Pasztoráció munkáját budapesti és országos szinten. Rámutatott arra, hogy a 

leendő papokra is szükség van, hogy az evangélium örömhíre minden hallássérült hívőhöz eljusson, s így találkozzon 

Krisztussal. Ezt követően Nagy Magdolna tett tanúságot az életéről, hogy hátrányból indulva, komoly erőfeszítések 

árán is lehet érvényesülni a hallók világában. Magdolna próbára is tette a kispapokat, a szájról olvasást és az 

artikulációs készséget gyakoroltatva velük. Majd magam tehettem tanúságot az Istennel való találkozásomról, és 

arról, hogy milyen nagyothallóként hallók lelkipásztori szolgálatában dolgozni. A papnövendékekben tudatossá vált, 

hogy a „univerzális” mindenkit megszólító papokká kell válniuk, s ehhez mindnyájuknak ki kell alakítaniuk a türelem 

és az odafigyelés készségét.  

 

A szemináriumi látogatást követően a szegedi Klúg Péter Iskolába mentünk ahol a Nagyböjt a húsvét fényében 

címmel tarthattam az ottani hallássérült gyermekeknek interaktív, videózással egybekötött előadást. Ezt követően 

Ferenc atya a húsvéti bárány-ajándék készítését mutatta meg a gyermekeknek, ahol a gyermekek megmutathatták 

kézügyességüket és a fantáziájukat. Horváth Norbert igazgató úr kedvessége és segítőkészsége tette lehetővé a 

látogatásunkat, és az ő együttműködése a garancia arra, hogy a jövőben is meg tudjuk látogatni a szegedi 

hallássérült gyermekeket, és felragyogtassuk előttük Krisztus üzenetét. 

 

Hálás vagyok a kapott tapasztalatokért, és az ott látott kedves mosolyokért. Hiszem, hogy az Úr megajándékozza 

Őket azzal a belső hanggal, amely súgja: „Itt vagyok Veled…” 

 

(Írta: Bacsa Dávid) 

 

Jártunk az Istenanya kiállításon 
 

A Fáy Károly Egyesület elhatározásra jutott, hogy a 

klubdélután helyett látogatást tegyünk az Istenanya 

kiállításra. Április 7-én pénteken késő délután az 

Astoria metróállomáson gyülekeztünk, akik kíváncsiak 

voltak a kiállításra. Szépen átsétáltunk a Magyarok 

Házába, ami otthont adott a Szűz Máriáról szóló 

festményeknek, szobroknak, ikonoknak, könyveknek. 

Minden mű gyönyörű volt, ilyenkor érezni lehetett, 

hogy közelebb kerültünk Szűz Máriához, Jézus 

édesanyjához. Ő is sokat szenvedett, amikor Jézus 

meghalt a kereszten, de bízott abban, hogy nem volt 

hiába Jézus feladata, hogy kiszabadítsa a világot a 

bűnök rabságából.  

Igen, Jézus feltámadt! Legyőzte a bűnt, sötétséget, 

halált! Szűz Máriának is hálásak legyünk, mert nagy 

bizalommal vállalta az Istenanya szerepét, amit Isten 

bízott rá, bár nem volt könnyű teljesíteni feladatot, de 

Mária tele volt a hittel, reménnyel, szeretettel, hogy 

végig csinálja az Isten kérését. Nélküle nem teljesedett 

volna be Jézus küldetése. 

Érdemes volt megtekinteni azt a gyönyörű, megható, 

elbűvölő kiállítást. 

(Írta: Popovics Zoltán) 

 

 

 

 



2017. május                                                                                           Hallássérült Hívek Hírlapja                                                                                                                  5. oldal 

 

Nagypénteki liturgián voltunk, Szentendrén 
 

Virágnapon a Piarista kápolnában Nagy Sándor atya siket mise végén kihirdette, hogy aki tud, az jöjjön el 

Szentendrére, a nagypénteki liturgiára, ahol „csonka” szentmise lesz. Azért hívott minket, mert ő fogja megtartani, 

emiatt felajánlotta a lehetőséget. 

Április 14-én, Nagypénteken nyolc fővel vettünk részt, a Szent Péter-Pál templomban. Nagy Sándor atya a pappá 

szentelése óta először tartotta nagypénteki szertartást. Mi, a siketek elől ültünk az első sorban. Fél hétkor kezdődött 

a mise. Nagy Sándor atya piros miseruhában jött két pappal és fehér albába öltözködő ministráns fiúkkal. 

Alighogy kezdődött máris az evangélium kórusének kíséretével történő felolvasása a Passióról, a Jézus 

kínszenvedésének és halálának emlékezéséről. Hosszan ideig csendben ültünk és hallgattunk.  

Utána jött a kereszt hódolata az oltárasztal előtt, a keresztfeszülethez sorban mentünk és térdeléssel tiszteltünk a 

Jézus kínszenvedéssel elszenvedett keresztáldozata miatt. 

Végül az áldoztatás következett, ezért mondják, hogy csonkamise.. 

Két órán tartott a szertartás. Nagy Sándor atya örömmel megköszönte az részvételünket. Nagy Sándor atyának 

megköszöntük az meghívását. Neki és mindenkinek kívántunk és kívánjunk áldott húsvétot! 

 

(Írta: Popovics Zoltán) 

 

EGYHÁZI HÍREK 
--- www.magyarkurir.hu --- 

 

215 éve tanítanak a bencések Győrben 
 

Szent Márk ünnepén, április 25-én emlékezünk a hazai 

bencés rend visszaállítására, a magyar bencések 

tanítói munkájának kezdetére. A jeles napon a győri 

bencés atyák és a Szent Mór Bencés Perjelség által 

fenntartott Czuczor Gergely-gimnázium diákjai és 

tanárai megemlékeztek a kezdetekről. 

Az ünnepi szónok Kelemen Áron OSB volt. Beszédében 

felidézte a 215 éve történt eseményeket, majd 

személyes hangvételű gondolatokkal erősítette 

mindenkiben az emléknap jelentőségét: 

„Nekünk, magyar bencéseknek elválaszthatatlanul 

összeforrt az életünk az iskolával. Szent Márk ünnepe 

minden évben arra emlékeztet bennünket, akik most 

kevesen és nem annyira fiatalon, de mégis mindennap 

elindulunk az iskola felé, hogy adni tudjunk, beálljunk 

és beállítsuk a ránk bízottakat ebbe az óriási 

dialógusba, hogy ugyanúgy tudjunk Ábrahám hitével 

egyszerűen megindulni és munkába állni, mint 

ahogyan azt az első bencések tették 215 évvel 

ezelőtt.” 

A tizenhat éves kényszerű szünet után nem kis feladat 

előtt állt a rend 1802-ben. A kevés rendtag is idős volt, 

tanárságban nem éppen jártasak, Pannonhalma 

gazdaságait is újra kellett szervezni, hogy képesek 

legyenek támogatni a székházakat. 1802 őszén csak 

két helyet tudtak átvenni, Győrt és Sopront. A 19. 

század közepén élő Rimely Mihály főapát így dicséri az 

újrakezdő bencéseket: „Csodálatos, hogy ezek az 

emberek, akik közül egy volt 44 éves, a többi 50-en 

felüli, milyen buzgósággal és készséggel vállalták a 

munkát, holott a feloszlatás idején könnyebb volt az 

életük. Most, előrehaladott korban a nevelői munkát 

mégis odaadással végezték, hogy a Fölséges 

Restaurátor (megjegyzés: I. Ferenc császár) bizalmára 

méltónak bizonyuljanak.” 

Nem mindenkiből lesz tudós ember vagy éppen híres 

személyiség, de mindenképpen tudnunk kell, hogy 

valamilyen formában mindenki kiemelkedik a 

sokaságból. Bízunk abban, hogy a győri bencés 

közösség még sok száz, életükben eredményes, 

kitartó, minta- és példaértékű életet élő, érett 

gondolkozású embert tud majd még az útjára engedni 

és továbbra is lesznek olyanok, akik elfogadják Isten 

hívó szavát a bencés életre. 

 

 

Zsebpénzből adomány – Gyerekek is 

segíthetnek a rászorulókon 
 

Zsebpénzéből vásárolt élelmiszert Nagy Lili ajkai 

általános iskolás a Katolikus Karitász nagyböjti 

segélyakciójára. 

Nagy mennyiségű tartós élelmiszert gyűjtöttek a 

Katolikus Karitász nagyböjti felhívására az ajkai Szent 

István Király Római Katolikus Általános Iskola diákjai. 

http://www.magyarkurir.hu/
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Az intézmény diákjaira és pedagógusaira minden 

gyűjtésben számíthat a segélyszervezet, sok 

gyermeknek szereztek örömet a karácsony előtti 

cipősdoboz-akcióban is. 

Az élelmiszer-adományokat április 6-án adták át 

Szijártó Lászlónak, a Veszprémi Főegyházmegyei 

Karitász igazgatójának. László atya köszönetet 

mondott mindazoknak, akik nagyböjti felhívásukra 

adakoztak azért, hogy szebbé és gondtalanabbá 

tegyék a rászoruló nagycsaládosok, betegek, idősek 

húsvétját. Elmondta, hogy a megyében több mint 9 

tonna élelmiszert gyűjtöttek, országosan pedig 

összesen 190 tonnát. Várták az adományokat az 

egyházi iskolákban, de néhány állami oktatási 

intézmény is csatlakozott az akcióhoz plébániákon és 

több bevásárlóközpontban. 

„Édesanyámmal mentünk vásárolni, de a 

zsebpénzemből vettem meg mindazt, amit behoztam 

az iskolába” – mondta el az egyik tanuló, Nagy Lili. 

„Tudom, hogy örömet szerzek ezzel, egy nehéz 

körülmények között élő családnak szebb lesz a húsvéti 

ünnepe.” A negyedik osztályos kislány lisztet, cukrot, 

étolajat, száraztésztát, babkonzervet ajánlott fel. 

Elmondta, hogy családja is segíti a környezetükben élő 

szegény sorsúakat: egy családot télen tűzifával 

támogattak. 

Reiter István hitoktató elmondta, hogy közel száz diák 

ajánlott fel tartós élelmiszert. A családok örömmel 

vesznek részt a jótékonysági akciókban, ezzel ugyanis 

odafigyelésre, együttérzésre, felelősségvállalásra 

nevelik a gyerekeket. 

 

 

A terhességmegszakítás betiltásáért 

tüntettek Prágában 
 

A terhességmegszakítás betiltásáért tüntettek április 

22-én, szombaton délután a cseh fővárosban. A 

„Nemzeti menet az életért és a családért” elnevezésű 

akcióba a rendezők szerint mintegy ötezer ember 

kapcsolódott be. 

Az immár tizenhetedik alkalommal megrendezett 

felvonulás élén Dominik Duka prágai érsek, a cseh 

katolikus egyház feje menetelt, aki az akció kezdetén a 

résztvevők számára misét celebrált a Szent Vitus-

székesegyházban. 

„Bár a család minden nemzet számára az alapvető 

társadalmi egységet jelenti, Csehországban sem az 

állam, sem a társadalom nem becsüli megfelelő 

módon” – nyilatkozta Zdenka Rybová, a Mozgalom az 

Életért alelnöke, a menet egyik főszervezője. 

A Prága központján átvonuló menetben számos fehér 

keresztet, embriót ábrázoló fehér zászlót, cseh 

nemzeti zászlót, illetve a családot, az életet támogató 

transzparenst lehetett látni. 

A demonstrálókat több helyen ellentüntetők kisebb-

nagyobb csoportjai várták, de csak szópárbajok 

zajlottak; a rendőrség megakadályozta a két tábor 

összecsapását. 

Csehországban a művi vetélést hatvan éve, 1957 óta 

engedélyezi a törvény. Ezt a katolikus egyház és a 

hozzá közeli körök túlságosan is liberálisnak tartják, s 

szeretnék eltörölni, vagy legalább szigorítani. A 

szocialista rendszer idején, 1989 végéig a 

terhességmegszakítást egy bizottságnak is jóvá kellett 

hagynia, azóta azonban a nők teljesen önállóan 

dönthetnek a beavatkozásról. 

 

 

A fatimai jelenések 100. évfordulóján 

avatja szentté a gyermek látnokokat a 

pápa 
 

Marto Ferencet és Jácintát, a fatimai kis 

pásztorgyerekeket május 13-án avatja szentté – 

jelentette be Ferenc pápa az április 20-án délelőtt 

megtartott rendes, nyilvános konzisztóriumon, 

amelyet szentté avatási ügyekben hívott össze a 

Vatikánban. 

A szentté avatásra a pápa portugáliai apostoli útja 

során kerül sor, amelyet a fatimai Szűzanya 

jelenéseinek centenáriuma alkalmából tesz május 12-

én és 13-án. Boldog Marto Ferenc és Jácinta a 2005-

ben elhunyt Lúcia nővérrel együtt voltak tanúi a 

Szűzanya jelenéseinek. A két gyermek látnok igen 

hamar elhunyt, alig néhány évvel a jelenések után: 

Ferenc tizenegy, Jácinta tízéves korában tért vissza a 

mennyei Atya házába. 

Az április 20-i konzisztóriumon arról is döntés 

született, hogy október 

15-én avatják szentté a 

brazil vértanú 

boldogokat, köztük 

Andre Soveral jezsuitát 

és Ambrosio Francisco 

Ferro atyát, Matteo 

Moreira világ hívőt és 

huszonhét társát. 
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A Fatima közelében található Cova da Iria-
síkságon hat alkalommal jelent meg Szűz 
Mária. Először 1917. május 13-án. 1930. 
október 13-án Leira püspöke „hitelt 
érdemlőnek” nevezte a három gyermek 
látomásait, engedélyezve a Fatimai Szűz 
Mária tiszteletét. 
XII. Piusz pápa 1942-ben Mária 
Szeplőtelen Szívének ajánlotta fel a 
világot. II. János Pál a Fatimai Szűz Mária 
közbenjárásának tulajdonította, hogy 
túlélte az 1981. május 13-án a Szent Péter 
téren ellene elkövetett merényletet. 
 

 

 

 

 

 

A visegrádi országok közösen ünneplik 

Szent Adalbert emléknapját a Vatikánban 
 

Magyarország Szentszéki Nagykövetségének 

tájékoztatása szerint a 2016-ban elindított 

hagyományt folytatva a visegrádi országok a soros 

elnök, Lengyelország szervezésében közösen, 

szentmisében ünneplik Szent Adalbert emléknapját 

április 24-én Szent II. János Pál sírjánál. 

A cseh származású és Lengyelországban vértanúvá lett 

Szent Adalbert alapvető szerepet játszott 

Magyarországon a kereszténység terjesztésében 

(Szent Istvánt ő keresztelte és bérmálta), ezért méltán 

tarthatjuk „V4-es szentnek”. Rómában is élt egy ideig, 

ereklyéit a Szent Bertalan-bazilikában őrzik. 

A szentmise főcelebránsa Stanisław Ryłko bíboros, a 

Santa Maria Maggiore-bazilika főpapja lesz. A 

visegrádi országok képviseletében egy-egy pap 

koncelebrál, a könyörgések négy nyelven hangoznak 

majd el. 

 

 

MÁJUS SZENTJE 
 

Szent József, a munkás 
 

Május 1-je Szent József, a munkás liturgikus emléknapja egyházunkban. Az emléknapot XII. Pius pápa vezette be 62 

évvel ezelőtt, 1955. május 1-jén. 

József, a Boldogságos Szűz jegyese, a Megváltó nevelőapja foglalkozását tekintve ács volt – egyszerű, kétkezi munkás. 

Ezért tekintünk rá úgy mint a munkások védőszentjére. Emellett az ácsok, a favágók, az asztalosok, a kézművesek, a 

keresztény házasságok és családok, az üldözöttek és a jó halál, valamint a katolikus egyház patrónusa. 

Életéről hosszabban csak a két gyermekségtörténet szól Máté és Lukács evangéliumában. Eszerint József Názáretben 

lakott, „Dávid házából és nemzetségéből származott” (Lk 2,4). A fiatal, szintén dávidi származású Mária jegyese lett. 

Mindkét evangélium úgy mutatja be Józsefet, mint aki az apa helyén áll a Megváltó életében. Lukács többször nevezi 

őt Jézus atyjának. Az Úr József mellett dolgozott, megtanulta tőle az ácsmesterséget. 

Szent József a mindennapok hallgatag szentje. Nem hagyott nekünk hátra semmilyen bölcsességet. Csendben, 

hallgatva élte le életét a Megváltó mellett. A hagyomány úgy tartja, hogy hűségéért és „hallgatásáért” cserébe a 

legnagyobb ajándékot kapta: ahogy életében, úgy halálakor is jelen voltak Jézus és Mária. Egyetlen ember sem halt 

meg olyan szépen, hogy szemei előtt voltak Isten és az Ő anyja. 
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ÜNNEP 
 

Urunk mennybemenetele 
 

A húsvét utáni 40. napon ünnepli az Egyház, az V. század óta, Urunk 

mennybemenetelének napját. 

Jézus valójában húsvétkor már testében is megdicsőülve átment az Atyához, de 

negyven napon át megjelent az apostoloknak, hogy megerősítse őket hitükben; 

megmagyarázza nekik az ószövetségi Írásokat, a róla szóló jövendöléseket. Jézus 

feltámadásával átment az új, isteni létrendbe, nem tért vissza ebbe az életbe: a 

jelenések az Úr csodatételei, leereszkedései (pl. amikor az apostolokkal eszik, vagy 

a hitetlen Tamásnak megmutatja oldalsebét). 

Jézus megdicsőülése, átmenete az Atyához a másik létrendbe már feltámadásával 

megtörtént. Most végleg eltűnik az apostolok szeme elől. Valójában nem úgy 

emelkedik fel az égbe, mint ahogy a helikopter felszáll. Ma már tudjuk, hogy a felhők felett nyílik a világűr, amelyet 

az űrhajósok bejárnak. Isten nem ott fenn „lakik”, a felhők feletti „égben”, ott a világűrben az űrhajósok nem 

találkozhattak vele. Hamis a Gagarinnak tulajdonított ateista mondás: „Nincs Isten, az űrben nem találkoztam vele.” 

Az ég nem fenn van, hanem ott, ahol Isten jelen van láthatatlanul. Közelebb van hozzám, mint én önmagamhoz 

(„interior intimo meo”, ahogy Szent Ágoston mondja). Az ég, a menny szellemvilág Istennél, akit körülvesznek a 

megdicsőültek. 

A mennybemenetellel a megdicsőült Jézus az Atya „jobbján ül”, vagyis vele együtt a mindenségen uralkodik. Végleg 

megvonta látható jelenlétét övéitől, de Szentlelkével jelen van a benne hívők közösségében, az Egyházban, amely az 

ő titokzatos Teste. A világ végéig folytatja megváltó és megszentelő művét az igehirdetés és a szentségek 

kiszolgáltatása révén. 
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